
 

UCHWAŁA NR XV/129/2020 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 25 września 2020 r. 

 

w  sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Żnińskiego w sprawie 

ochrony własności oraz naprawienia szkody 

 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.1))                         

w związku z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz § 69-71 uchwały Nr XXIV/218/2013 

Rady Powiatu w Żninie z dnia 25 czerwca 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Żnińskiego (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego, poz. 2395 z 

późn. zm. 2))  

 

uchwala  się , co następuje : 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na  Starostę Żnińskiego  ww  sprawie ochrony własności 

oraz naprawienia szkody  i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji,  Rada Powiatu uznaje skargę za bezzasadną. 
 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się Przewodniczącemu Rady Powiatu                     

w Żninie. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Józefa Błajet 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 695 i poz. 

1298. 
2) Zmiany Statutu Powiatu Żnińskiego zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2018r. poz. 

5105. 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego w związku  art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz § 69-71 uchwały                               

Nr XXIV/218/2013 Rady Powiatu w Żninie z dnia 25 czerwca 2013r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żnińskiego, rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności starosty dokonuje Rada Powiatu w Żninie. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zgodnie z § 70 Statutu Powiatu Żnińskiego 

skargę z dnia 27 kwietnia 2020 r. skierowała do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, która po dokonaniu oceny zasadności skargi przygotowała opinię i 

przedłożyła Radzie. Po zapoznaniu się z przedmiotem skargi, zebraną 

dokumentacją oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z § 71 

Statutu Powiatu Żnińskiego Rada decyduje o sposobie załatwienia skargi. 

Pełnomocnik skarżącej złożył w dniu 29 kwietnia 2020 r. do Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego skargę na Starostę Żnińskiego w sprawie ochrony 

własności i naprawienia szkody. 

Przedmiotowa skarga została przekazana w trybie art. 231 w związku z 

art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) przez Wojewodę 

pismem z dnia 7 maja 2020 r. do Rady Powiatu w Żninie. 

Pełnomocnik skarżącej zwrócił się do Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego celem  nakazania staroście podjęcia stosownych czynności w 

naprawieniu szkody, która według skarżącego powstała z przestępstwa 

zwanym oszustwem (art. 286 §1 KK oraz przywłaszczenia mienia gruntów i z 

tym związane konsekwencje art. 284 §1 KK). Ponadto skarżący wnosi do 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, żeby nakazał staroście przeprowadzenie 

odpowiedniego postępowania wraz ze sporządzeniem protokołu ugodowo-

naprawczego związanego z przywróceniem działki rolnej nr 171/1 

dożywotniej, zgodnie z ustawą z dnia 20.12.1990 r. i działki nr 172/1 zgodnie 

z ustawą z dnia 24.02.1989 r. na której znajdują się budynki tak jak to było 

użytkowane od 1981 r. do 1992 r. Czynności te zdaniem pełnomocnika 



skarżącej miałyby być przeprowadzone na koszt starosty oraz współwinnych 

tego przestępstwa zwanego oszustwem. 

Skarga dotyczy prowadzonego przez Starostę Żnińskiego postępowania 

administracyjnego w sprawie wznowienia postępowania administracyjnego w 

sprawie przyznania na rzecz skarżącej własności działek gruntu Skarbu 

Państwa zakończonego ostateczną decyzją Kierownika Urzędu Rejonowego w 

Żninie z dnia 30 grudnia 1993 roku Nr GGG.Ż.IV-6013/63/93. 

W ramach tego postępowania Samorządowe Kolegium Odwoławcze w 

Bydgoszczy postanowieniem z dnia 23.02.2009 r. znak SKO-4211/50/2008 

orzekło wyznaczyć dodatkowy termin do załatwienia sprawy do dnia 30 marca 

2009 roku. SKO wskazało, że w rozpatrywanej sprawie Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Bydgoszczy wyrokiem z dnia 25 kwietnia 2007 r. sygn. 

akt II S.A./Bd/07 stwierdził nieważność postanowienia Starosty Żnińskiego z 

dnia 23 listopada 2004 r. Nr GN.6116-2/04 o wznowieniu postępowania oraz 

zobowiązał organ pierwszej instancji do podjęcia niezbędnych kroków celem 

dokładnego wyjaśnienia treści pisma wnioskodawcy z dnia 15 stycznia 2004 r. 

i intencji strony. Następnie w zależności od dokonanych ustaleń zobowiązał 

organ do przeprowadzenia postepowania administracyjnego. 

Starosta Żniński zgodnie z treścią ww. postanowienia SKO z dnia 

23.02.2009 r. wydał w dniu 30 marca 2009 r. decyzję znak GN.6016-2/04/09 

orzekającą o odmowie wznowienia postępowania administracyjnego w 

sprawie przyznania na rzecz osoby fizycznej własności działek gruntu Skarbu 

Państwa położonych w miejscowości Niedźwiady, gmina Rogowo. 

Od przedmiotowej decyzji zostało wniesione odwołanie i sprawa 

została w dniu 16 kwietnia 2009 r. przekazana do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Bydgoszczy. 

SKO w Bydgoszczy pismem z dnia 15 lipca 2009 r. znak SKO-

4211/14/2009 poinformowało o pozostawieniu bez rozpoznania odwołania z 

dnia 6 kwietnia 2009 r. od decyzji Starosty Żnińskiego z dnia 30 marca 2009 r. 

nr GN.6016-2/04/09 odmawiającej przyznania na rzecz osoby fizycznej 

działek gruntu Skarbu Państwa z powodu nieuzupełnienia braków formalnych 

wniesionego odwołania. 



Następnie pełnomocnik strony wydanej przez Starostę Żnińskiego 

decyzji złożył do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy 

skargę na bezczynność Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Bydgoszczy w przedmiocie rozpatrzenia odwołania od decyzji odmawiającej 

wznowienia postępowania administracyjnego.  

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy postanowieniem z 

dnia 15 października 2009 r. Sygn. akt II SAB/Bd 40/09 odrzucił wniesioną 

skargę na bezczynność Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Bydgoszczy w przedmiocie odwołania od decyzji odmawiającej wznowienia 

postępowania administracyjnego. 

W związku z powyższym decyzja Starosty Żnińskiego z dnia 30 marca 

2009 r. w przedmiocie odmowy wznowienia postępowania administracyjnego 

stała się ostateczna. Aktualnie Starosta Żniński nie prowadzi żadnego 

postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie. Ponadto Starosta 

Żniński nie jest zobowiązany żadnym aktem prawnym do „poczynienia 

odpowiedniego postępowania wraz ze sporządzeniem protokołu ugodowo-

naprawczego” o co wnosi pełnomocnik skarżącej.    

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu                                  

17 czerwca 2020 r. oceniła zasadność przedmiotowej skargi pod względem 

formalnym i merytorycznym. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną. Rada Powiatu w Żninie po 

zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami, mając na uwadze zebrany i 

przeanalizowany materiał, argumenty prawne i faktyczne uznaje skargę za 

bezzasadną, gdyż Starosta Żniński przeprowadził postępowanie 

administracyjne w ramach realizacji zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej zakończone wydaniem ostatecznej decyzji administracyjnej Nr 

GN.6016-2/04/09 z dnia 30 marca 2009r.   

 

A.M./R.F. 


